ficada e solicitada, dentro do prazo previsto para a conclusão dos trabalhos, perante a autoridade que a constituiu.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo, 31 de outubro de 2017. DIMAS DE PAIVA GADELHA JUNIOR Secretário Municipal de Saúde e Defesa Civil

DESPACHO

Processo Administrativo n.º 377/2017

Objeto: Publicação do deferimento do pedido de qualificação como organização social a Instituto Paraíba do Sul.

CONSIDERANDO o deferimento da qualificação de Organização Social ao Instituto Paraíba do Sul (já que houve o cumprimento do que fora solicitado pela Comissão) para atuação na área da Saúde no Município de São Gonçalo, REQUEIRO, com fulcro no § 1º, do artigo 4º, do Anexo Único, do Decreto Municipal n.º 232/2015, a publicação do deferimento.

"Artigo 4º - O processo será submetido à Comissão, para análise e decisão quanto à qualificação.

§ 1º A decisão que deferir ou indeferir o pedido de qualificação deverá ser publicada no veículo de comunicação oficial do Município."

São Gonçalo, 23 de outubro de 2017.

DIMAS DE PAIVA GADELHA JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde e Defesa Civil

DESPACHO

Processo Administrativo n.º 1936/2017

Objeto: Publicação do indeferimento do pedido de qualificação como organização social ao Instituto de Desenvolvimento Educacional, Social, da Saúde e Profissional – IDESP.

CONSIDERANDO o indeferimento da qualificação de Organização Social ao IDESP (já que não houve o correto cumprimento do que fora solicitado pela Comissão) para atuação na área da Saúde no Município de São Gonçalo, REQUEIRO, com fulcro no § 1º, do artigo 4º, do Anexo Único, do Decreto Municipal n.º 232/2015, a publicação do indeferimento.

"Artigo 4º - Ó processo será submetido à Comissão, para análise e decisão quanto à qualificação.

§ 1º A decisão que deferir ou indeferir o pedido de qualificação deverá ser publicada no veículo de comunicação oficial do Município."

São Gonçalo, 31 de outubro de 2017.

DIMAS DE PAIVA GADELHA JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde e Defesa Civil

SEMDUR

EXTRATO DE NOMEAÇÃO DE FISCAL

Designação dos servidores Carlos Eduardo de Souza, matrícula nº 120.968 e André Fernandes Cardoso Lopes, matrícula nº 120.039 para fiscalização de "Aquisição de pneus e câmaras de ar para reposição da frota de veículos pertencentes ao município de São Gonçalo", Contrato PMSG nº025/2017 - Partes: Município de São Gonçalo e Comercial Reys Papelaria e Informática Ltda.

Processo Administrativo nº 17.328/17.

FERNANDO JOSÉ DA F. MOREIRA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO EXCLUSIVO ME/EPP SRP PMSG N°

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 39.172/2017

Homologo a licitação, referente ao Pregão Eletrônico Exclusivo ME/EPP SRP PMSG nº. 020/2017, cujo objeto é o FORNE-CIMENTO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTE-ÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, POR ADMINISTRAÇÃO DIRETA, ADJUDICANDO o referido objeto em favor da empresa WALE COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTA-ÇÃO EIRELLI-ME, no valor de R\$ 14.966,24 (Quatorze mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos), para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Gonçalo, 03 de novembro de 2017.

FERNANDO JOSÉ DA F. MOREIRA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

SEMCOMP

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico PMSG nº 022/2017.

Processo nº 22.182/2017.

Objeto: Impressão e confecção dos carnês de IPTU, ISSQN e Taxas para o exercício de 2018, compostos de folha de capa, folha de identificação, folha de parcelas, folha de contracapa e folha informativa da Prefeitura, empregando tecnologia de impressão digital para lançamento de dados e de códigos de barra (padrão FEBRABAN), de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I, do Edital para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA. Fica marcado para o dia 22/11/2017 às 10:00 horas o certame licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, térreo, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefax nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site www.caixa.com.br.

NEY SILVA LANNES

Pregoeiro

D.O.E. - 07/11/2017